
PŘIZNÁNÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PSŮ 
PŘIHLÁŠKA PSA 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ VLASTNÍKA:  

RODNÉ ČÍSLO: 

ADRESA TRVALÉHO POBYTU: 

 

TELEFON: 

EMAIL: 

VĚK NAD 65 LET     ANO – NE 

S údaji bude zacházeno v souladu se Zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  
Prohlašuji, že jsem veškeré údaje uvedl (a) pravdivě. 

Poplatek se platí od prvého dne měsíce následujícího po dni, kdy nastala skutečnost, 
která má za následek vznik povinnosti platit poplatek. V praxi to znamená, že platíte 

od následujícího měsíce po datu od kdy je pes držen uvedeném na přihlášce.  
 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 

      V Praze dne         Podpis vlastníka psa 
 

POUČENÍ 
Poplatek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, která je držitelem psa. 
Místní poplatek ze psů upravuje zákon ČNR č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších 
předpisů a vyhláška č. 19/2019 kterou se mění vyhláška č. 23/2003 a Sb.hl.m. Prahy o místním poplatku ze 
psů, ve znění pozdějších předpisů. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Od 1. ledna 2020 vstupuje na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy na území České republiky mikročipem. Štěňata 
musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl 
roce věku). 
Poplatník je povinen podat správci poplatku přiznání k poplatku do 15 dnů ode dne, kdy nastala skutečnost, 
která má za následek vznik poplatkové povinnosti Zánik poplatkové povinnosti je poplatník povinen ohlásit 
správci poplatku do 15 dnů. 

VYPLNÍ VLASTNÍK VYPLNÍÚMČ 

Plemeno psa 
Pohlaví  
pes-fena Stáří psa 

Datum od 
kdy je pes 

držen 
Číslo 

známky 

Povinnost 
poplatku od 

data 

Roční 
sazba 

poplatku 

Aktuální 
výše 

poplatku 
 

 


